СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей сессии
от 27.04.2023г.                         д. Алексеевка                                         № 13
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Алексеевского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области за 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Алексеевском сельсовете Здвинского района Новосибирской области» и руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, заслушав годовой отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельсовета за 2022 год, Совет депутатов   решил:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2022 год в следующих объемах:
1.1. По доходам: 14446,0 тыс. рублей, в том числе по:
- налоговым поступлениям: 936,5 тыс. рублей;
- неналоговым поступлениям: 128,6 тыс. рублей;

- дотации: 2354,2 тыс. рублей;

- субвенции: 121,3 тыс. рублей;

- МБТ: 10109,5 тыс. рублей;
- субсидия – 961,2 тыс. рублей;
Возврат МБТ -165,3 тыс. рублей;
1.2. По расходам: 14889,4 тыс. рублей.
1.3. Дефицит бюджета - 443,4 тыс. рублей.
1.4. Остаток бюджетных средств на конец отчетного года составляет 300,4 тыс. рублей.,
2. Годовой отчет об исполнении бюджета Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2022 год опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алексеевского сельсовета».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов

Алексеевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                         Л.С. Жердева.
Глава Алексеевского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                           Н.А. Кривошапов.